[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2014 – 2019 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

Субъект правотворческой инициативы
Мэр муниципального
образования «Городской округ Ногликский»
Ответственная комиссия: постоянная комиссия
Собрания МО «Городской округ Ногликский» по
вопросам местного самоуправления
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
№

	О порядке и размере отчислений части прибыли муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Городской округ Ногликский»

В соответствии со ст. 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 17 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", ст. 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», подпунктом 4 статьи 12 Положения «О порядке управления, владения и распоряжения собственностью муниципального образования «Ногликский район», утвержденного решением Собрания от 31.05.2007 № 144,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение«О порядке и размере отчислений части прибыли муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Городской округ Ногликский» в новой редакции (прилагается).
2. РешениеНогликскогорайонного Собрания от 06.03.2003 N 173 "О порядке и размере отчислений части прибыли муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования "Ногликский район", Решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 05.07.2012 № 182 «О внесении изменений в решение Ногликского районного Собрания от 06.03.2003 № 173 «О порядке и размере отчислений части прибыли муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Ногликский район» признать утратившими силу.
3. Настоящее решение направить мэру муниципального образования «Городской округ Ногликский» для подписания и опубликования.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский»В.Г. Багаева.

Председатель Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                      В.Г. Багаев
[bookmark: P63]

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ И РАЗМЕРЕ ИСЧИСЛЕНИЙ ЧАСТИ ПРИБЫЛИ
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

1. Общее положение

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" и Уставоммуниципального образования «Городской округ Ногликский».
1.2. Положение определяет порядок исчисления и уплаты части прибыли, полученной от использования муниципального имущества муниципальными унитарными предприятиями (в дальнейшем - "отчисления"), остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет по итогам финансового года.

2. Порядок исчисления и сроки уплаты

2.1. Плательщиками отчислений являются муниципальные унитарные предприятия, расположенные на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский», кроме муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
2.2. Объектом отчислений является часть прибыли муниципальных унитарных предприятийот использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении,кроме части прибыли муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, остающейся после уплаты налогов и сборов, установленных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (далее - "чистая прибыль"), и иных обязательных платежей.
2.3. Норматив отчислений устанавливается 25 процентов от чистой прибыли, полученной по итогам работы за год.
Уменьшение норматива отчислений от чистой прибыли возможно по решению Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский».
2.4. Размер платежа из прибыли исчисляется плательщиком самостоятельно на основании данных годовой бухгалтерской отчетности, исходя из фактически полученной чистой прибыли за предшествующий год и установленных нормативом отчислений.
2.5. Платежи производятся плательщиками в бюджет муниципального образования «Городской округ Ногликский» по результатам годовой финансовой деятельности не позднее 30 дней после сдачи годовой бухгалтерской отчетности налоговым органам.
Руководитель предприятия несет персональную ответственность за уплату отчислений от чистой прибыли.
2.6. За нарушение сроков отчисления части прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования «Городской округ Ногликский», применяется ответственность, предусмотренная статьей 395 Гражданского кодекса Российской Федерации.
2.7. Сумма излишне уплаченного платежа подлежит зачету в счет предстоящих платежей плательщика.
[bookmark: _GoBack]2.8. Контроль за правильностью исчисления, полной и своевременной уплаты отчислений от чистой прибыли осуществляется комитетом по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Городской округ Ногликский».
image1.png